
 
        Area dei Servizi Istituzionali 
                       Settore Servizi alla Didattica 
                       Ufficio Ammissioni 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Stefano Silli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3191 
areavitasalute.ammissioni@amm.units.it 

 

 
 

Oggetto: Bando per l’ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni sanitarie per l’a.a. 
2025/2026. 

 
 

LA RETTRICE 
 

Premesso   che l’accesso ai Corsi di Laurea delle Professioni sanitarie è programmato a livello 
nazionale ed è regolato da una prova di ammissione; 

Vista   la legge 2 agosto 1999, n. 264, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

Visto   il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 
Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509”; 

Visto   il Decreto Ministeriale 6 agosto 2025, n. 586, “Definizione delle modalità e dei 
contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea delle professioni sanitarie in 
lingua italiana e lingua inglese a.a. 2025/2026”; 

Richiamato  lo Statuto d’Ateneo, emanato con decreto rettorale del 13 marzo 2012, n. 264; 

Richiamato  il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con decreto rettorale del 25 settembre 
2013, n. 1063; 

Richiamato  il Regolamento carriera studente (corsi di primo e secondo livello) approvato con 
decreto rettorale del 4 luglio 2014, n. 670; 

Richiamata  le deliberazioni del Senato Accademico del 18 marzo 2025 e la deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione del 28 marzo 2025 relative alla programmazione 
dell’offerta formativa e all’attivazione dei corsi di studio di primo e secondo livello per 
l’a.a. 2025/2026; 

Considerato  che la prova di ammissione per i corsi di laurea delle professioni sanitarie è stata 
fissata per il giorno 8 settembre 2025; 

 
D E C R E T A 

 
art. 1 –  di approvare il bando per l’ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni sanitarie 

per l’anno accademico 2025/2026, allegato a questo decreto e del quale costituisce 
parte integrante; 

art. 2 –  di incaricare l’Ufficio Ammissioni dell’esecuzione di questo provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
  
  La Rettrice 
                                   f.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2025-08-08T14:50:51+0200
	IT
	Donata Vianelli




